
муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Чаромская школа"  

 

ПРИКАЗ 

24 марта 2023 года         №20 

 

с.Чаромское  

 

О введении и реализации обновленных ФГОС начального общего образования и 

основного общего образования в МОУ «Чаромская школа» 

  

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 сентября 2022 

года № 371-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», письма Департамента образования 

Вологодской области от 06.02.2023 №их.20-0940/23 «О введении и реализации 

обновленных ФГОС начального общего образования и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях области в 2023-2024 учебном году», приказа 

Управления образования администрации Шекснинского муниципального района от 

16.03.2023 №191 «О введении и реализации обновленных ФГОС начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных организациях 

Шекснинского муниципального района  в 2023-2024 учебном году», решения 

педсовета МОУ «Чаромская школа» от 24.03.2023 №8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить выполнение п.1. Управления образования администрации 

Шекснинского муниципального района от 16.03.2023 №191 «О введении и реализации 

обновленных ФГОС начального общего образования и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях Шекснинского муниципального района  в 2023-

2024 учебном году» в части обеспечения реализации обновленного ФГОС НОО, 

ФГОС ООО; 

2. Создать рабочие группы по разработке основных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования в соответствии с федеральными 

основными общеобразовательными программами начального общего и основного 

общего образования 

3. Внести изменения в План мероприятий по обеспечению перехода на обновленные  

ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2023-2024 учебном году МОУ «Чаромская школа» 

(Дорожная карта) и утвердить в новой редакции; 

4. Разместить приказ о введении и реализации обновленных  ФГОС НОО, ФГОС ООО 

в 2023-2024 учебном году на официальном сайте МОУ «Чаромская школа».  

5. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                Т.В.Тиханова 
 


